
Semčický
zpravodaj
Březen 2020 ročník 22, číslo  1

Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,
sedíme spolu nad těmito řádky v době, kdy situace v naší re-
publice je krizová, ale všichni doufáme, že šíření nového ko-
ronaviru se nám podaří zmírnit danými opatřeními a postupně 
se vrátíme do původních kolejí. Prosím proto o dodržování 
všech nařízení v zájmu Vás i ostatních našich spoluobčanů.
Ráda bych Vás nyní informovala o současném stavu projedná-
vaných akcí a dalších aktivitách.
Obec na svém posledním zasedání schválila vydání změny 
č. 1 Územního plánu obce Semčice, kde jsme museli změnit 
využití pozemku na stavbu – rozšíření ČOV, a to ve smyslu 
využití plochy na technickou infrastrukturu. Další důležitou 
změnou bylo v textové části zrušení možnosti ubytovacích ka-
pacit v obci, kde se obáváme, aby se nám z rodinných domů 
nestaly ubytovny. Chceme tu přeci poklidný život ve venkov-
ském stylu. 
Dále je nutné dořešit minule zmiňovanou vlhkost v Domě slu-
žeb, a to podřezáním a injektáží zdiva. 
Opětovně budeme v letošním roce podávat žádost o dotaci na 
novou cisternovou automobilovou stříkačku pro naše hasiče 
a dotaci na vybudování klubovny pro mladé hasiče v půdních 
prostorech hasičárny.
Ovšem největší letošní akcí pro obec bude budování kanaliza-
ce. Poslední informaci, kterou od firmy VAK Mladá Boleslav, 
a. s., máme, je, že projekty domovních přípojek jsou k posou-
zení na firmě VAK MB, a. s., a je před podpisem smlouvy 
s firmou VCES, a. s., která zde bude náš náročný projekt reali-
zovat. V této souvislosti nás v nejbližší možné době čeká ještě 
jedna informační schůzka v hasičárně. 
Od počátku dubna budeme také budovat 9 vodovodních přípo-
jek pro občany, kteří v minulosti neměli možnost se připojit, 
i když hlavní vodovodní řad vede okolo jejich nemovitostí. 
Pak už bude mít každý v obci možnost využívat vodu z vodo-
vodního řadu. 
Čeká nás nejen práce, ale i kulturní zážitky. Na neděli 24. 
května je na koupališti naplánováno divadelní představení, 

kdy nám ochotnické divadlo Hálek Nymburk představí film 
Pelíšky v divadelní úpravě. Na poslední květnovou neděli je 
na koupališti naplánován Dětský den, a ještě máme i dva ter-
míny na letní kino – na soboty 20. 6. a 15. 8. 2020. 
Co však bude v nadcházející době, nikdo neví, a tak budeme 
čekat… 

Eva Horáková, starostka obce

Z OBSAHU ČÍSLA:
• Z obce a obecního úřadu
• Ze starých Semčic
• Meteorologická pozorování v Semčicích 2019

• 
• Zprávy z Masarykovy ZŠ a MŠ Semčice
• Z činnosti semčických hasičů
• Z činnosti TJ Semčice

Semčický zpravodaj Čtvrtletník - Zdarma



2 Semčický zpravodajBřezen 2020

Zprávy z místního zastupitelstva
Vzhledem k účinnosti Směrnice pro práci s osobními údaji 
(GDPR) již nemohou být na úřední desce zveřejňovány kom-
pletní zápisy ze zasedání zastupitelstva. Ty musí být upraveny 
tak, aby byly minimalizovány a anonymizovány osobní údaje. 
Nahlížení do zápisů a pořizování výpisu z nich lze učinit na 
obecním úřadě. Zde uvádíme přehled nejdůležitějších bodů, 
které byly projednány na jednání zastupitelstva obce. V uply-
nulém období zastupitelstvo zasedalo 13. 1. a 9. 3. a (mimo 
jiné) schválilo:

• Podání žádosti o dotaci z Programu 2017–2020 pro 
 poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
 Středočeského fondu obnovy venkova na půdní vestavbu 
 klubovny v objektu hasičské zbrojnice.
• Žádost o ponechání sponzorských darů MŠ Semčice 
 ve výši 9 000 Kč.
• Žádost o dotaci z rozpočtu obce pro TJ Žerčice z. s. ve výši 
 5 000,- Kč, pro TJ Sokol Pěčice z. s.  ve výši 5 000,- Kč,
 pro Myslivecký spolek Žerčice ve výši 5 000,- Kč; pro 
 Knihovnu města Mladá Boleslav ve výši 3 000,- Kč, pro 
 Svaz postižený civilizačními chorobami v ČR z. s. ve výši 
 1 600,- Kč, pro Spolek Mažoretky Dobrovice ve výši 
 5 000,- Kč, pro Sbor dobrovolných hasičů Semčice ve výši 
 10 000,- Kč.
• Obecně závaznou vyhlášku obce Semčice č. 1/2020 
 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
 sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
 komunálních odpadů.
• Zprávu o revizi hospodaření v Masarykově základní škole 
 a mateřské škole Semčice k 31. 12.2019.
• Zprávu kontrolního výboru k veřejnoprávní kontrole obce 
 k 31. 12. 2019. 
• Zprávu fi nančního výboru ke kontrole hospodaření 
 s majetkem a fi nančními prostředky obce k 31. 12. 2019 
 obsahující závěry z dořešení problematiky v souvislosti 
 s fi nančním auditem obce za rok 2019.
• Inventarizační zprávu za rok 2019.
• Účetní závěrku Masarykovy základní školy a mateřské 
 školy Semčice sestavenou k 31. 12. 2019.
• Účetní závěrku obce Semčice sestavenou k 31. 12. 2019.
• Zprávy o činnosti kontrolního, fi nančního, kulturního 
 výboru a přestupkové komise.
• Podat žádost o investiční dotaci z rozpočtu Ministerstva 
 vnitra ČR – GŘ HZS ČR na pořízení nové cisternové 
 automobilové stříkačky.

Navštivte stránky obce www.obecsemcice.cz, kde najdete 
další důležité informace, například k dostavbě kanalizace 
nebo k fungování sběrného dvora v Dobrovici.

Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
První mateřská škola v Semčicích
Není známo, že by v Semčicích byla před II. světovou válkou 
nějaká dětská opatrovna, útulek, nebo mateřská škola. První 
písemná zmínka je v kronice z roku 1942. Uvádí se zde, že 
jako léta minulá, i v roce 1942 byl zřízen v obecné škole žňový 
útulek pro děti zemědělských dělníků. Věcný náklad hradila 
obec, osobní náklady hradila Okresní péče o mládež. Útulek 
byl v provozu po dobu letních prázdnin.
V roce 1948 v červenci a srpnu byl opět zřízen zemědělský 
útulek v budově školy. Pěstounkami byly absolventky školy 
pro ženská povolání Věra Kulhavá ze Semčic a Danuše Mere-
lová z Dobrovice.
V roce 1950 byl zemědělský útulek zřízen na celou dobu špič-
kových zemědělských prací od července do konce září. Vycho-
vatelkou byla paní Horáková ze Žerčic a vařila paní Kynčlová, 
manželka řídícího učitele.
V říjnu 1951 bylo rozhodnuto vybudovat útulek nebo školku 
ze staré chalupy č. p. 11 Vinšových. Začaly brigádnické akce, 
organizované MNV. Začal se svážet materiál a koncem roku 
bylo již odpracováno 422 hodin.

Vlastní adaptace byla zahájena 23. února 1952. Značně zchát-
ralá chalupa byla v majetku Krejčíkových č. p. 18, se kterými 
byla po delším odporu uzavřena smlouva. Náklady na adaptaci 
byly součástí nájmu, placeného majitelům objektu. Vedoucím 
výstavby byl Stanislav Šembera a rozpočet ve výši 80 tisíc Kčs 
vypracoval dobrovický stavitel Vávra. Protože obec peníze 
neměla, žádala ONV o podporu. K odpracování 100 hodin se 
také zavázali svazáci.
Protože objekt neměl vlastní zdroj vody, vyhloubil novou stud-
nu pro školku zkušený studnař a družstevník František Zvěřina 
přímo vedle domu.

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU



3Semčický zpravodaj Březen 2020

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
V roce 1954 měla být školka otevřena, ale kupodivu najednou 
o ni nebyl zájem. Nebyl dostatek dětí, aby se kapacita škol-
ky naplnila. Také nebylo možné sehnat kuchařku. A tak v roce 
1956 byl v budově opět otevřen jen žňový útulek, který vedla 
Emilie Dvořáková. V letech 1957–58 slečna Marie Zazvoni-
lová (Masáková). V takovémto zařízení si děti nosily svačinu 
z domova a na oběd chodily domů. Po obědě se do útulku vrá-
tily a často tam setrvaly až do šesti hodin.
17. dubna 1961 byla konečně natrvalo otevřena normální ma-
teřská škola a tentokrát byl zájem rodičů velký i z okolních 
obcí. Počet dětí byl v prvním roce 27. První vedoucí učitelkou 
byla porodní asistentka paní Alžběta Šťastná a učitelkou Jarmi-
la Čvančarová, školnicí Miloslava Hornerová. Od té doby až 
dodnes je v Semčicích řádná celodenní mateřská škola i s ce-
lodenním stravováním. Svačiny tenkrát připravovala školnice 
a obědy dovážela ze základní školy.
Školka měla velkou zahradu, o kterou se dělila, s JZD Semčice. 
Byla tam velká stodola, kterou JZD užívalo, až se jí nakonec 
propadla střecha. V dřevěném špýchárku JZD chovalo kuřata. 
Raritou zahrady byl skutečný traktor bez kol, ale s opravdo-
vým volantem, upravený zaměstnanci dílny statku. Moc velká 
okrasa to nebyla, ale byl to ráj kluků.
V této staré školce se vystřídalo několik pedagogických pra-
covnic, Miluše Kubínová-Hašková, Květoslava Bělonožní-
ková, Jaroslava Vyšohlídová, která se později stala okresní 
školní inspektorkou, J. Čvančarová, Blanka Vlčková a mnoho 
dalších. Hodně semčických občanů prošlo v předškolním věku 
touto malou starou školkou.

Počet zájemců o školku stále stoupal (až na 46 dětí) a stoupaly 
i nároky na modernizaci výchovného působení i vybavenosti za-
řízení, a tak obec přikročila v roce 1976 k výstavbě nové, dvou-
třídní mateřské školy, která slouží dodnes. O té si povíme příště.   

Některé údaje z meteorologického 
pozorování v Semčicích v roce 2019
Rok 2019 byl teplotně nadprůměrný a srážkově spíše průměr-
ný. Průměrná roční teplota mezi lety 1961–2010 byla v Sem-
čicích 9,0 °C.
Od roku 2011 se teplota zvyšuje. Nejteplejším rokem s prů-
měrnou teplotou 11,4 °C byl rok 2018. Jako druhý byl rok 
2019 s teplotou 10,9 °C, třetí byly roky 2014 a 2015 s 10,8 °C.

Nejchladnější byl rok 2013 s hodnotou 9,2 °C. Teplotní re-
kord padl 30. 6. 2019 36 °C. Semčice se tak zařadily mezi sta-
nice se stoletými záznamy. Nejnižší teplota v roce 2019 byla 
23. 1. −10,3 °C, u země −12,5 °C. Další nízké teploty, které 
způsobily škody na porostech a ovocných stromech, byly 12. 
4. −5,7 °C, 7. 5. −5,5 °C při zemi.
Za období 1961–2010 spadlo za rok v průměru 585 mm srá-
žek. Pod průměrem byly roky 2015 527 mm, 2016 518 mm, 
2018 408 mm, 2019 519 mm. Nejvíce napršelo v roce 2017 
765 mm. Během sledovaného období od roku 1909 byly roky 
se srážkami i pod 400 mm: 1911 355 mm, 1943 361 mm, 
1959 369 mm.
V roce 2019 bylo slunečního svitu o 200 hodin méně, než 
je průměr let 1961–2010. Nejvíce v roce 2018 2040 hodin, 
v roce 2011 1898 hodin, v roce 2012 1815 hodin, v roce 2019 
1844 hodin.
Leden byl teplý a vlhký. Nejnižší teploty 23. 1. −10,3 °C, 
u země −12,5 °C. Sníh padal v 5 dnech a hned roztál. Únor 
a především březen byly slunné a teplé. 28. 2. maximální tep-
lota 15,6 °C. Minimální teplota 5. 2. −8,3 °C, u země −11,6 °C.
Duben teplý, slunný, srážkově slabší. Minimální teplota 
12. 4. −1,2 °C, u země −5,7 °C. Květen chladný, srážkově 
normální. Průměrná teplota 12,1 °C (normál 14,1 °C). Maxi-
mální teplota 27. 5. 25 °C, minimální 7. 5. −1,4 °C, u země 
−5,5 °C (škody na porostech). Slunce svítilo 168 hodin (nor-
mál je 218 hodin). Červen teplý a slunný. Byl nejteplejší od 
roku 1914 s průměrnou teplotou 22,3 °C. Až dosud červnové 
teploty přesáhly 20 °C v roce 1917 20,2 °C a 2003 20,6 °C. 
Slunce svítilo 331 hodin, což je nejvíce za období od roku 
1923. Přes Semčice přešlo 10 bouřek. Nejvíce škody způ-
sobily 15. 6. a byly doprovázeny silným větrem a kroupami 
o velikosti 1 cm. Škody na ovoci a na porostech. V 17:45 
dosáhl vítr síly vichřice (21 m/s). 1. 7. začaly v Semčicích 
žně sklizením ozimého ječmene. Červenec byl slunný, teplý 
a suchý. Průměrná teplota 21 °C, maximální 1. 7. 36 °C. Od 
roku 2012 všechny července vykazují průměrnou teplotu nad 
20 °C (normál je 19,0 °C). Slunce svítilo 234 hodin (normál 
je 226 hodin). Srážek spadlo 18 mm v 10 dnech, což je nej-
méně od roku 1990. Srpen byl především teplý. Průměrná 
teplota 20,5 °C (normál 18,3 °C). Maximální teplota 29. 8. 
32,4 °C. Září slunné, teplé, méně srážek: průměrná teplota 
14,8 °C (normál 14,3 °C). Maximální teplota 1. 9. 32,2 °C, 
maximální teplota 1. 9. 32,2 °C, minimální teplota 20. 9. 0,8 
°C, u země −2,5 °C. Říjen poměrně teplý a především slunný. 
Napršelo 33 mm ve 12 dnech. Vydatněji 8. 10. 12 mm. Listo-
pad teplý a vlhký. Průměrná teplota 6,8 °C, maximální teplo-
ta 17. 11. 14,9 °C, minimální 1. 11. −1,8 °C, u země −5,9 °C.
 Srážek spadlo 59 mm ve 21 dnech. Prosinec byl teplý a slun-
ný. Průměrná teplota 2,9 °C (normál 0,0 °C). Maximální tep-
lota 20. 12. 10,7 °C, minimální 11. 12. a 30. 12. −3,7 °C, 
u země 30. 12. −6,6 °C. Slunce svítilo 46 hodin (normál je 34 
hod.) Srážek spadlo 28 mm v 15 dnech.

Blažena Dunovská  



4 Semčický zpravodajBřezen 2020

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

Uzavření školy
Informace o uzavření všech škol, počínaje základními, neu-
nikla jistě nikomu. Toto opatření je vyhlášeno od 11. 3. 2020. 
Ukončení není zatím známo.
My, učitelé, jsme s žáky ve spojení elektronickém prostřed-
nictvím e-mailové komunikace nebo prostřednictvím aplikace 
Bakaláři. Žáci touto cestou dostávají informace a úkoly.
Doufám, že současnou situaci všichni přečkáme ve zdraví.  

Zápis do ZŠ a MŠ Semčice 
Masarykova základní a mateřská škola Semčice oznamuje or-
ganizaci konání zápisu dětí do I. třídy pro školní rok 2020/2021:
1. Zápis do školy proběhne bez osobní přítomnosti dítěte ve 
škole.
2. Žádost o přijetí a zápisový lístek je možné doručit do školy:
a. datovou schránkou;
b. e-mailem s elektronickým podpisem;
c. doporučeným dopisem;
d. osobně do školy – po telefonické nebo e-mailové dohodě
s vedením školy.
3. Potřebné formuláře je možné vytisknout z webových stránek 
školy nebo vyzvednout ve škole nebo na příslušných obecních 
úřadech.
4. Termín doručení vyplněných formulářů škole: 1. - 15. 4. 
2020 včetně.
Zapsány budou děti narozené do 31. srpna 2014.
V případě jakéhokoli dotazu kontaktujte e-mailem školu.
Kritéria pro přijetí jsou vyvěšena na webových stránkách školy.

Zápis dětí do Mateřské školy Semčice proběhne ve středu  
6. 5. 2020 v době od 10:00 do 15:30 dle kritérií vyvěšených na 
webových stránkách školy a na nástěnce v budově MŠ. Rodi-
če si s sebou přinesou rodný list dítěte a vyplněnou a lékařem 
potvrzenou přihlášku.

Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy

Stáž pro vedoucí pracovníky škol 
z Mladoboleslavska
Naše škola je zapojena ve vzdělávacím programu pro ško-
ly v oblasti Mladé Boleslavi. Program realizuje AISIS, z. ú., 
v rámci vzdělávacích aktivit financovaných Nadačním fondem 
ŠKODA AUTO. Vzdělávací program je určen vedoucím pe-
dagogickým pracovníkům ze škol v Mladé Boleslavi a okolí.
Jeho součástí je zahraniční stáž na 3 školách v Newcastle (Sea-
ton Walley Federation School, JFK Primary School, Cardinal 
Hume Catholic School), která již proběhla, dvoudenní stáž 
v tuzemské škole a závěrečný reflexivní workshop pro všech-
ny účastníky.

Věra Forejtová, účastnice programu

Soutěž v konverzaci v AJ
Poprvé po mnoha letech se naši zástupci zúčastnili okresního 
kola soutěže v konverzaci v anglickém jazyce. Soutěž se sklá-
dala ze dvou částí – z poslechového testu a konverzace na dané 
téma. Naši starší Kornel Kazmierczak a Jan Otáhal z VIII. tří-
dy měli bohužel smůlu při výběru témat a skončili ve spodní 
části výsledkové listiny. Mladším – Elišce Kyptové a Tobiáši 
Dytrychovi se dařilo. Měli šťastnou ruku a při své první účasti 
skončila Eliška ve velké konkurenci pátá a Tobiáš osmý. Všem 
žákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy a těšíme se na 
příští rok.

Věra Forejtová, vyučující AJ

Polytechnická výchova v naší MŠ
V roce 2014 vydala Česká školní inspekce studii, která konsta-
tovala, že české děti jsou polytechnicky negramotné. Reakcí 
na toto zjištění jsou různé projekty na zlepšení této situace.
Podle výzkumů Jeana Piageta jsou manuální činnosti dětí 
s předměty nezbytným základem pro úspěšný rozvoj logické-
ho a operačního myšlení. Empiricky tak prokázal to, co J. A. 
Komenský učil už pár set let před ním: „Šikovnost rukou se 
mění v šikovnost myšlení.“
Jean Piaget šel ale ještě dál a dokázal, že bez rozvinutého lo-
gického a operačního myšlení není možný ani citový a emoční 
vývoj dětí.
Proto se naše mateřská škola zapojila do Výuky polytechni-
ky v MŠ v rámci programu IKAP – Implementace krajského 
akčního plánu Středočeského kraje. Programy ve školce vedou 
odborní asistenti. Zatím jsme absolvovali čtyři polytechnická 
dopoledne: Cesta kostiček, Vzduch kolem nás, Všechno lítá, 
co nejen peří má a Zebří hádanky.
Děti se při polytechnické výchově učí:
• zacházet s běžnými předměty denní potřeby, hračkami,  
 pomůckami, nástroji i materiály;
• odhadovat své síly, hodnotit svoje osobní pokroky  
 i oceňovat výkony druhých;
• řešit problémy na základě bezprostřední zkušenosti,  
 postupovat cestou pokusu a omylu, zkoušet, experimentovat; 



5Semčický zpravodaj Březen 2020

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

Z NAŠICH SPOLKŮ

• spontánně vymýšlet nová řešení problémů a situací;
• hledat různé možnosti a varianty, mít vlastní originální  
 nápady, využívat přitom dosavadní zkušenosti, fantazii  
 a představivost;
• ovládat koordinaci ruky a oka, zvládat jemnou i hrubou  
 motoriku;
• domlouvat se gesty i slovy, rozlišovat některé symboly,  
 rozumět jejich významu i funkci;

• v běžných situacích komunikovat bez zábran a ostychu  
 s dětmi i dospělými, chápat, že být komunikativní,  
 vstřícné, iniciativní a aktivní je výhodou.
 Přestože veškeré tyto dovednosti v dětech při každoden- 
 ních činnostech v mateřské škole běžně rozvíjíme, je pro  
 ně i pro nás určitě přínosem účast někoho zvenku. 

Hana Dufková, MŠ Semčice

Z činnosti semčických hasičů
Na Silvestra, ještě ve starém roce 2019, se uskutečnil silvest-
rovský pochod. Účast byla velmi slušná, počasí docela pěkné. 
Výlet se vyvedl a přestávka u hasičského vozu měla tradičně 
velký úspěch. Polévka v cíli u hasičárny výborná a rovnou se 
rozjela zábava, která pro některé plynule přešla v silvestrov-
skou oslavu. V dobré náladě jsme přivítali Nový rok.
Hned 11. 1. se uskutečnil Hasičský ples, účast byla bohužel velmi 
slabá. To si pak říkáme, zda má vůbec smysl pořádat další ročník.
Dále jsme pokračovali výroční schůzí, již druhý rok byla účast 
také velmi slabá. Bylo skoro více hostů než členů. Nicméně se 
zvolil nový výbor, a tak jim přeji hodně štěstí v nelehké práci.
V průběhu února, konkrétně 15. 2., se společně s obcí poda-
řilo zorganizovat maškarní rej pro děti. Účast byla hojná, děti 
v maskách nádherné a myslím, že si to všichni přítomní užili. 
Takže je zřejmé, že by bylo škoda v těchto akcích nepokračovat.
Začátkem března, 7. 3., šel masopustní průvod masek Semči-
cemi. Na to, jak strašné bylo ze začátku počasí, bylo nakonec 
57 masek – ne všechny však dorazily až do cíle. Ale řekl bych, 
že to byl úspěšný ročník. Tím, že dopoledne pršelo a byla 
i zima, byl průvod rychlejší než obvykle. Proto se všem, kteří 
nás čekali později, tímto omlouváme.
Vzhledem k současné nelehké situaci je potřeba všechny další 
naplánované akce brát s rezervou. Bohužel nikdo nevíme, jak 
vše bude pokračovat a jak se situace bude vyvíjet. V dubnu se 
chystá čištění a nátěr koupaliště. Termín: 3. – 5. 4. Připravuje 
se tajný výlet na kolech, který je již pěknou jarní tradicí. Trasy 
jsou připravené (stačí si jen vybrat) a cyklisté si jistě přijdou na 
své. Poslední dubnovou akcí bude pálení čarodějnic a stavba 
májky. V květnu, 17. 5., nás čeká asi největší akce pro děti, kte-
rou je Memoriál Ing. Petra Vonáška. Věřím, že družstvo našich 
mladých a nejmladších hasičů bude jako vždy úspěšné.
Loni jsem závěrem v prvním zpravodaji konstatoval, že zima 
snad již odchází a doufal, že nás čekají samé krásné a slunné 
dny. Letos jsem spíše skeptický a doufám, že nás nečeká už nic 
obtížnějšího, než prožíváme v těchto nelehkých dnech. Věřím, 
že současnou situaci zvládneme a ustojíme.
Přeji Vám všem pevné nervy, a hlavně pevné zdraví. 

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti TJ Semčice
Vážení sportovní přátelé,
rád bych Vám sdělil aktuální informace o dění v naší Tělový-
chovné jednotě Semčice.
Důležitým bodem byla Valná hromada členů TJ Semčice, která 
se konala 29. 2. od 18:00 v klubovně na koupališti. Přítomných 
bylo 20 členů a také pozvaní hosté.
Po zahájení a zvolení ověřovatelů zápisu byla přečtena zpráva 
o činnosti TJ, zástupci jednotlivých oddílů nás seznámili s dě-
ním v nohejbalu, volejbalu, fotbálku a také v softenisu. Dále 
byla přečtena zpráva o hospodaření TJ společně se stavem hos-
podaření za uplynulé období.
Následoval rámcový plán akcí pro rok 2020, kde bych rád zmí-
nil několik významných a tradičních akcí:
1. května nás čeká pochod, který startuje v 13:00 hodin z are-
álu koupališti.
27. června proběhne volejbalový memoriál B. Sládka a večerní 
Semčické rockování.
V červenci pak je plánován volejbalový turnaj smíšených druž-
stev, v srpnu pokračujeme tradičním nohejbalovým „Půlnočá-
kem“. V září přivítáme a společně oslavíme 130 let Sboru dob-
rovolných hasičů obce Semčice. Na konci roku pak proběhnou 
tradiční turnaje v ping-pongu, volejbalu či fotbálku.
Podrobný plán akcí bude zveřejněn a průběžně aktualizován na 
webových stránkách TJ Semčice.
Důležitým bodem byly volby do výkonného výboru TJ. Do 
5-ti členného výboru byly zvoleni tito členové:
Martin Čejka, Miroslav Kučera, Jaroslav Michálek, Roman 
Moc a Radim Hynek. Doplníme ještě jednotlivé funkce členů, 
o kterých bylo rozhodnuto volbou na schůzi VV dne 11.3.2020:
Předseda TJ: Martin Čejka
Místopředseda: Miroslav Kučera
Pokladník: Jaroslav Michálek
Správce areálu: Roman Moc
Člen výkonného výbor: Radim Hynek
Za hosty promluvil starosta Sboru dobrovolných hasičů Sem-
čice a místostarosta obce Michal Šimůnek.
V další diskusi byly zmíněny podmínky a termíny zahájení 
koupací sezóny 2020 a také bylo p. F. Šturmou připomenuto 



6 Semčický zpravodajBřezen 2020

Z NAŠICH SPOLKŮ

zavedení pitné vody do areálu.
Za výkonný výbor TJ Semčice bych touto cestou rád poděko-
val všem členům a hostům, kteří přispěli ať už finančně, nebo 
brigádnickými hodinami ke zvelebení místní areálu. Sboru 
dobrovolných hasičů Semčice a obci Semčice za pohodovou 
a účelnou spolupráci.
Dále pak členům bývalého výkonného výboru za jejich práci 
pro TJ, zejména Janu Klimovi, Romanovi Hřebíkovi, Vlaďce 
Hynkové, Zdeňkovi Kroupovi za jejich práci pro Tělovýchov-
nou jednotu.
Děkujeme všem hráčům a hráčkám, kteří reprezentovali TJ 
Semčice.
Závěrem přeju všem čtenářům pevné zdraví a štěstí v roce 2020.
Více na: https://tjsokolsemcice.webnode.cz/

Za TJ Semčice: Miroslav Kučera 

VOLEJBAL
Vánoční volejbalový turnaj 2019
V sobotu 28. 12. 2019 se v tělocvičně Masarykovy základní 
školy v Semčicích konal tradiční Vánoční volejbalový turnaj. 
Všichni volejbaloví nadšenci se krátce po poledni převlékli do 
sportovních oděvů, aby se po důkladném rozcvičení mohl ro-
zehrát první vzájemný souboj.

Celkem se sešlo 16 účastníků – 12 mužů a 4 ženy, které se staly 
kapitánkami jednotlivých týmů. Napínavý los pomocí krabiček 
od sirek rozhodl o složení týmů a mohlo se začít hrát. Vzhle-
dem k hojné účasti byly šance velmi vyrovnané. Všechny týmy 
proti sobě odehrály 3 sety – jeden napínavější než druhý. Počet 
získaných bodů rozhodl o vítězi. Každý umístěný „na bedně“ 
obdržel turnajový pohár a tým pak sladkou odměnu.

Po odpoledních skvělých výkonech se příznivci volejbalu pře-
sunuli do místní hospody, aby se v přátelském duchu rozloučili 
s končícím rokem.
V novém roce se volejbalová parta schází vždy v pondělí od 
18:30 v tělocvičně Masarykovy základní školy a všichni noví 
hráči jsou vítáni. 

FOTBAL
Semčická fotbalová „indoorová“ sezóna 2019/2020
Fotbalová indoorová sezóna 2019/2020 nezačala zrovna nej-
šťastněji – vůbec jsme se nescházeli, a ještě hůře skončila – vy-
hlášením nouzového stavu z důvodu omezení šíření coronaviru 
způsobujícího onemocnění COVID-19...
Na naši herní nepravidelnost má stále větší vliv naše malá 
hráčská základna, a to přesto, že je značně podporována hráči 
s již „velkými zkušenostmi“... 
Přestože se všemožně snažíme přesvědčit mladší ročníky k ne-
dělnímu pohybu, a tím udržet tuto tradiční nedělní sportovní 
kratochvíli i nadále, tak se nám to ani trochu nedaří. Protože 
však nechceme náš oblíbený nedělní fotbálek nechat padnout 
bez boje, rozhodli jsme se situaci řešit razantním omlazením 
– zapojením těch nejmladších (přizvali jsme syny těch zkuše-
nějších). Chlapcům je kolem 11 let, ale když nás je málo, tak 
rádi a nadšeně doplní naše prořídlé řady. Je samozřejmé, že při 
jejich účasti se musí změnit nejen herní taktika a způsob hry, 
ale hlavně sportovní nasazení – aby při konfrontaci zkušenos-
ti podpořené mnohem větší hmotností a mládí (mnohem nižší 
váhové kategorie) nedošlo k nějakému zbytečnému zranění. Je 
třeba poznamenat, že herní kvalita mladých nadšenců nás mile 
překvapila a věříme, že postupem času – pokud budou chodit 
hrát – se ještě zlepší, získají zkušenosti a my starší budeme 
doufat, že si naopak výkonnost udržíme a fotbálkovou tradici 
zachráníme, ale v této sezóně to už asi nebude.

Novoroční fotbalový turnaj losovaných trojic 2020
Stejně jako v předešlých letech, i letos jsme uspořádali novo-
roční turnaj losovaných trojic, a to v termínu 4. 1. 2020. Jeli-
kož se sešlo pouhých 9 hráčů – tentokrát bez podpory mládeže 
– bylo jisté, že se na „bedně“ umístíme všichni. Jak už bývá 
zvykem, žádné ceny za nejlepšího střelce, nebo umístění v tur-
naji neudělujeme – jediným a velkým motivačním prvkem je, 
že tým na posledním místě píše článek do zpravodaje. A v tom 
jsem v posledních letech dost zběhlý :-).
Abychom si sportovní odpoledne užili do sytosti, celý turnaj 
jsme hráli šestikolově každý s každým. I přes velkou soutě-
živost nám vlastní se celý turnaj povedl a byla dobrá nálada, 
která se s námi po turnaji přemístila do místní hospůdky v ha-
sičárně. Tam jsme vše nad pivkem dohráli.
Nejlepší střelci: 1. místo: Petr Plecháč – 16 gólů, 2. místo: 
Martin Hlavsa – 13 gólů, 3. místo: Petr Kerner – 12 gólů.
Konečné pořadí turnaje:
1. místo: Daniel Hanák, Nenčo Jordanov, Martin Šturma (16 b.);
2. místo: Martin Hlavsa, Petr Kredba, Petr Plecháč, (10 b.);
3. místo: Petr Kerner, Pavel Mareš, Roman Hřebík (8 b.).



7Semčický zpravodaj Březen 2020

Z NAŠICH SPOLKŮ

Jarní turnaj losovaných trojic v malé kopané 2020
Turnaj, plánovaný na sobotu 7. 3. 2020 od 14:00 v tělocvičně 
ZŠ Semčice, se zaprvé posunul na 15. hodinu a zadruhé vlastně 
vůbec nekonal... :-(
„Turnaje“ se zúčastnilo 6 (slovy ŠEST) hráčů – takže to žád-
ný turnaj nebyl, ale alespoň jsme si dobře zahráli a rozešli se 
smírně 4:4 na zápasy (každý hraný na 5. vítězný gól). Ob-
vyklou statistiku střelců nemáme, protože nebyl nikdo, kdo 
by zapisoval.
6 statečných (Petr Kerner, Martin Hlavsa, Petr Plecháč, Pavel 
Mareš, Nenčo Jordanov, Roman Hřebík) na následném hod-
nocení v restauraci Radnice v Dobrovici posílili dva fotbaloví 
experti (Radovan Horák a Daniel Hanák) ... :-) Rozbor měl 
každopádně profesionální úroveň!
A nejlepší byl opět Pavel Mareš, protože to říkal... ;-)

Za SFA Semčice Petr Kerner 
NOHEJBAL
Hodnocení Okresní nohejbalové soutěže 2019
18 kol, 16 zápasů, 5 proher, 11 výher = 1. MÍSTO
Naše konečné vítězství v Okresní nohejbalové soutěži 2019 se 
vůbec nerodilo lehce – obzvlášť začátek sezóny byl bez nad-
sázky katastrofální. Po prvních třech kolech soutěže by si na 
obhájce prvenství ze sezóny 2018 nevsadil asi ten nejoddanější 
fanoušek… Rozhodně vůbec nic nenasvědčovalo tomu, že bu-
deme bojovat o bednu!
1. kolo „neoblíbený“ Bakov – neregulérní podmínky (areál bez 
jakéhokoliv zázemí, měkká písčitá hrací plocha, lehký „vyko-
paný“ míč, silný nárazový vítr a velmi chladné počasí) + náš 
tragický výkon = jednoznačná prohra 6:1.
2. kolo jsme měli volno. Ve 3. kole nás čekal další „neoblíbe-
ný“ soupeř – Boseň. Opět hřiště bez zázemí, ale to je asi jedi-
ná možná výtka, protože tentokrát byla hrací plocha kvalitní, 
a i míče byly použitelné. Vstup do utkání nám vyšel výborně, 
ale pak musel odjet Honza Klimo, a přestože se většina zápasů 
hrála na 3 sety (vždy to bylo jen o 1 max. 2 míče), výsledek 5:2 
byl krutý, ale jednoznačný.
4. kolo přineslo pěkný a zajímavý domácí zápas s favorizova-
nými hosty ze Záryb. O našem – jak se později ukázalo – velmi 
důležitém vítězství rozhodla až závěrečná „trojka“ – vyhráli 
jsme 4:3.
V 5. kole jsme přivítali nováčka soutěže Obruby, které u nás 
zaplatily nováčkovskou daň a prohrály jednoznačně 7:0.

6. kolo jsme těsně, a hlavně smolně prohráli v Hlavenci – o ko-
nečné prohře 4:3 rozhodovala opět až poslední trojka.
V 7. kole jsme využili domácího prostředí a jednoznačně pora-
zili Dobrovici 5:2 a v 8. kole pak navázali na předchozí výkon 
a zdolali Bradlec stejným výsledkem 2:5.
V 9. kole nás vykradly Kolomuty… Soupeř se na nás dobře 
připravil a uštědřil nám jedinou domácí prohru sezóny 3:4.
V 10. kole jsme výsledkem 4:3 alespoň částečně oplatili Bako-
vu potupnou prohru z 1. kola. 
A hned o 14 dní později – po volném 11. kole – jsme ve 12. 
vrátili prohru také Bosni (4:3). V obou případech jsme maxi-
málně využili domácí prostředí a pomyslnou rysku vah po-
mohli na naši stranu překlopit i naši fanoušci.
Nejdůležitější zápas podzimu nás čekal ve 13. kole na horké 
půdě ambiciózních Záryb. Po velkém boji, ale ve velmi přá-
telském a sportovním prostředí, se vítězství 3:4 přiklonilo na 
naši stranu a jak jinak, než ve 3. setu poslední trojky. V tu dobu 
ještě nikdo netušil, jak důležité vítězství na „umělce“ v Záry-
bech to bylo…
Ve 14. kole jsme zavítali na hřiště zlepšujícího se nováčka do 
Obrub, kde jsme poměrně hladce vyhráli 1:6.
V 15. kole jsme opět využili výhodu domácího prostředí a od-
činili prohru z Hlavence. Tentokrát jsme Hlavenec zdolali 4:3.
Výsledkově i herně jsme šli nahoru, o to větším zklamáním 
byla naše prohra v 16. kole na neoblíbeném „umělém“ povrchu 
v Dobrovici. Zápas jsme ztratili těsně v poměru 4:3.
Nad očekávání hladce jsme si na domácí půdě o týden později 
v rámci 17. kola poradili s hosty z Bradlece 6:1.
Poslední utkání sezóny 2019, 18. kolo – SA Kolomuty vs 
TJ Semčice „C“ bude v análech navždy zapsáno v náš pro-
spěch s výsledkem 3:4 stejně tak, jako naše celkové vítězství 
v Okresní nohejbalové soutěži 2019 okresu Mladá Boleslav.
Díky tomu, že některá utkání OS 2019 přinesla řadu překva-
pivých výsledků (např. Záryby prohrály doma hladce 1:6 
s Dobrovicí a stejně tak 6:1 na Bradleci, Obruby porazily 4:3 
Dobrovici, a další…), a hlavně díky tomu, že oddíl TJ Sem-
čice „C“ 2x v sezóně porazil Záryby, vše dopadlo, tak jak 
dopadlo – DOPADLO TO VÝBORNĚ…!

… a to navzdory tristní tréninkové morálce…, ale ve srovná-
ní s přípravou na sezónu 2020 jsme v podstatě trénovali jako 
profíci!!!

pořadí tým zápasy výhry prohry skóre body
1. TJ Semčice "C" 16 11 5 65:47 22
2. TJ Záryby 16 11 5 72:41 22
3. NK Bakov nad Jizerou 16 9 7 61:51 18
4. SK Nohejbal Hlavenec "B" 16 9 7 62:50 18
5. NK Boseň 16 9 7 67:43 18
6. Sportovní areál Kolomuty 16 8 8 53:59 16
7. RANČ Dobrovice 16 7 9 55:58 14
8. Sokol Bradlec 16 7 9 50:55 14
9. NK Obruby 16 1 15 15:92 2

Okresní soutěž 2019



INFORMACE

Semčický zpravodaj periodický tisk vydávaný 4x ročně v počtu 280 výtisků. Místo vydávání: Semčice.  Ročník: 22, Číslo výtisku: 1, Datum  
vydání: 31. 3. 2020, ZDARMA. Evidenční číslo: MK ČR E 10412. Vydavatel: Obec Semčice, 294 46 Semčice 10, IČO: 00238597. Kontakt:  
Telefon 326 388 130, 326 388 286, E-mail: ou@obecsemcice.cz, www.obecsemcice.cz/. Tisk: MS Polygrafie s.r.o., Horka 35, 241 01 Bakov nad Jizerou 


